[bookmark: _GoBack]ATOS DO EXECUTIVO
O Pregão Presencial n°.021/16 (Ata de Registro de Preços) – Processo n°.031/16, referente ao Registro de Preços para fornecimento de mistura em pó para preparo de alimento, destinada ao atendimento da merenda escolar municipal, foi homologado e adjudicado em prol da empresa: PRONTINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, para os itens 001: R$ 43.470,00 e item 002: R$ 43.470,00, perfazendo o valor total de R$ 86.940,00.
ROGÉRIO BREZOLINI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CONTRATO) Nº.116/16
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância de Ibirá
CONTRATADA: PRONTINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de mistura em pó para preparo de alimento, destinada ao atendimento da merenda escolar municipal.
VALOR: itens 001: R$ 43.470,00 e item 002: R$ 43.470,00
VALOR TOTAL: R$ 86.940,00
DOT. ORÇ.
02 EXECUTIVO
02.09 EDUCAÇÃO E CULTURA
12.306.0014.2056.0000 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA
296 – 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSOS: 01 TESOURO
297 – 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 05 FEDERAL
298 - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 05 FEDERAL
299 - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 05 FEDERAL
12.306.0014.2057.0000 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO MÉDIO
305 - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSOS: 01 TESOURO
306 - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSOS: 02 ESTADUAL
307 - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 05 FEDERAL
VIGÊNCIA: de sua assinatura até 31/12/2016 – 19/05/2016 a 31/12/2016
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2016
ROGÉRIO BREZOLINI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DO EXECUTIVO
A Tomada de Preços n°.001/15 – Processo n°.056/15, referente a contratação de empresa, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos para execução de obra de construção de praça no Conjunto Habitacional André Colombo, foi homologado e adjudicado em prol da empresa P.E DE BRITO & SIMPLÍCIO LTDA – EPP, pelo valor de R$ 207.033,52.
ROGÉRIO BREZOLINI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº.117/16
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância de Ibirá
CONTRATADA: P.E DE BRITO & SIMPLÍCIO LTDA – EPP
OBJETO: contratação de empresa, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos para execução de obra de construção de praça no Conjunto Habitacional André Colombo.
VALOR: R$ 207.033,52
DOT. ORÇ:
02 EXECUTIVO
020400 OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
15.451.0008.1010.0000 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS
662 – 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSOS: 01 – TESOURO
663 – 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSOS: 05 - FEDERAL
664 -  4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSOS: 02 – ESTADUAL
VIGÊNCIA: Da data de publicação do extrato até a data da emissão do Termo de Recebimento Definitivo.
PRAZO DE CONCLUSÃO DA OBRA: 180 dias (Ordem de Serviços)
DATA DE ASSINATURA: 23/05/2016
ROGÉRIO BREZOLINI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DO EXECUTIVO
A Tomada de Preços n°.005/16 – Processo n°.036/16, referente a contratação de empresa, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos para execução de obra de sinalização viária, vertical e horizontal, no Município da Estância Hidromineral de Ibirá, foi homologado e adjudicado em prol da empresa: P.E DE BRITO & SIMPLÍCIO LTDA – EPP, pelo valor de R$ 179.498,91.
ROGÉRIO BREZOLINI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº.118/16
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância de Ibirá
CONTRATADA: P.E DE BRITO & SIMPLÍCIO LTDA – EPP
OBJETO: contratação de empresa, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos para execução de obra de sinalização viária, vertical e horizontal, no Município da Estância Hidromineral de Ibirá.
VALOR: R$ 179.498,91
DOT. ORÇ.
02 EXECUTIVO
020400 OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
15.451.0008.1006.0000 OBRAS URBANISTICAS NA ÁREA DO MUNICÍPIO
083- 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSOS: 01 TESOURO
084 – 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSOS: 02 – ESTADUAL
SECRETARIA ESTADUAL DE TURISMO - DADE
VIGÊNCIA: Da data de publicação do extrato até a data da emissão do Termo de Recebimento Definitivo.
PRAZO DE EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS: 12 meses (Ordem de Serviços)
DATA DE ASSINATURA: 23/05/2016
ROGÉRIO BREZOLINI – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO